
DYREKTOR
URZ^DU KONTROLI SKARBOWEJ

W RZESZOWIE

UKS1891/W1B1/42/13/13/9/023

Rzeszow, dnia grudnia2013 r.

Gmina Samborzec
Samborzec 43
27-650 Samborzec
NIP 8641758350

W Y N I K K O N T R O L I

Na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991 r. o kontroli skarbowej
(tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 41, poz. 214 z pozn. zm.) po przeprowadzeniu post^powania
kontrolnego wszcz^tego postanowieniem Nr UKS1891/W1B1/42/13/13/2/005 z dnia
28.08.2013r przedstawiam koncowe ustalenia i wnioski z przeprowadzonego postepowania
kontrolnego:

I. Zakres postepowania kontrolnego: Kontrola celowosci i zgodnosci z prawem
gospodarowania srodkami publicznymi z wyl^czeniem kontroli celowosci wykorzystania
srodkow zaliczanych do dochodow wlasnych i subwencji ogolnej jednostki samorz^du
terytorialnego za 2010 r.

II. Ustalenia:
W toku kontroli stwierdzono nastepuj^ce nieprawidlowosci:
1) na dzien bilansowy tj. na dzien 31.12.201 Or. prowadzona ewidencja w zakresie grupy:

,,1" - ,,Budynki i lokale, spoldzielcze wiasnosciowe prawo do lokalu mieszkalnego oraz
spoldzielcze prawo do lokalu niemieszkalnego" w kwocie 4.291.033,57 zl, nie
odzwierciedlala stanu faktycznego, czym naruszono art. 4 ust.l ustawy z dnia 29 wrzesnia
1994r. o rachunkowosci (tekst jednol. Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz. 1223 z pozn. zm.),

2) w sprawozdaniu Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych gminy za okres od poczatku
roku do dnia 31.12.201 Or. zanizono o kwote^ 31.488,17 zl skutki obnizenia gornych stawek
podatkowych oraz o kwote 268.829,72 zl skutki udzielonych ulg i zwolnien, czym naruszono
postanowienia zawarte w § 9 ust.l rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 27 czerwca
2006r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej (Dz.U. z 2006r. Nr 115, poz. 781 z pozn.
zm.) oraz w § 9 ust. 1 rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 3 lutego 201 Or. w sprawie
sprawozdawczosci budzetowej (Dz.U. z 201 Or. Nr 20, poz. 103 z pozn. zm.).

3) nie zadeklarowano w 201 Or. i nie odprowadzono w terminie do budzetu Gminy podatku od
nieruchomosci od zasobow Gminy w l^cznej kwocie 114.383 zl, co stanowi naruszenie
postanowien zawartych w art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach
lokalnych (tekst jednol. Dz. U. z 2010. Nr 95, poz. 613 z pozn. zm.), w zwi^zku z czym
naruszono zapis art. 254 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z pozn. zm.),

4) w prowadzonej ewidencji budzetowej w dz. 600 ,,Transport i l^cznosc", rozdz. 60078
,,Usuwanie skutkow klesk zywiolowych", nieprawidlowo zaewidencjonowano wydatki
w l^cznej kwocie 656.315,32 zl z tytulu robot budowlanych wykonywanych na drogach
w 201 Or. w § 4270 ,,Zakup uslug remontowych" zamiast w § 6050 ,,Wydatki inwestycyjne
jednostek budzetowych", czym nie spelniono wymogow okreslonych w Zal^czniku Nr 4
do rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegolowej
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klasyfikacji dochodow, wydatkow, przychodow i rozchodow oraz srodkow pochodzacych ze
zrodel zagranicznych (Dz. U. z 2006r. nr 107, poz. 726 z pozn. zm.) oraz z dnia 02.03.201 Or.
(Dz. U. z 201 Or. nr 38, poz. 207 ze zm.), przez co naruszono art. 39 ust. 1 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

III. Ustalenia szczegolowe.
1. W zakresie zasad rachunkowosci oraz inwentaryzacji.

Stosownie do postanowien zawartych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r.
0 rachunkowosci jednostka powinna posiadac dokumentacje opisuj^ca w jezyku polskim
przyjete przez nia zasady (polityke) rachunkowosci, zawierajac^ w szczegolnosci elementy
okreslone wymienionym przepisem. Kontrolowana jednostka, w 2010 r. posiadaia dokumentacje
opisujac^ przyjete zasady prowadzenia rachunkowosci wprowadzona^ Zarzadzeniem Nr 29/09
Wqjta Gminy Samborzec z dnia 09.06.2009 r. w sprawie wprowadzenia zasad rachunkowosci
1 zakladowego planu kont.

Obowiazek przeprowadzenia przez jednostke na ostatni dzien kazdego roku obrotowego
inwentaryzacji rzeczowych skladnikow majatkowych wynika z przepisow art. 26 wyzej
cytowanej ustawy o rachunkowosci. Ostatnia pelna inwentaryzacja, o ktorej mowa, w art. 26
ustawy o rachunkowosci, w kontrolowanej jednostce przeprowadzona byla na podstawie
Zarzadzenia Nr 45/2007 Wojta Gminy Samborzec z dnia 17.12.2007 r. w sprawie
przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej na dzien 31.12.2007 r., w zwiazku z czym w 2010r.
kontrolowana jednostka nie byla zobowiazana do przeprowadzenia inwentaryzacji srodkow
trwalych, bowiem stosownie do art. 26 ust. 3 pkt 3 ustawy o rachunkowosci termin
i czestotliwosc inwentaryzacji srodkow trwalych uwaza sie za dotrzymany, jezeli jest ona
przeprowadzona raz na 4 lata. Na dzien 31.12.201 Or. dokonano inwentaryzacji: w drodze spisu
z natury drukow scislego zarachowania i gotowki w kasie; droga weryfikacji od banku
potwierdzen prawidlowosci wykazanego w ksiegach rachunkowych stanu aktywow
i pasywow - uzgodnienie salda srodkow pienieznych zgromadzonych na rachunkach
bankowych, posiadanych kredytow bankowych, posiadanych akcji; w formie porownania
danych z ksiag rachunkowych i weryfikacji said z odpowiednimi dokumentami dotyczacymi
naleznosci spornych i w^tpliwych, rozrachunkow z pracownikami oraz kontrahentami, urzedem
skarbowym, gruntow, wartosci niematerialnych i prawnych, srodkow trwalych w budowie.
2. W zakresie budzetu Gminy na 2010r.

Uchwala Nr XLI/163/09 Rady Gminy Samborzec z dnia 30.12.2009 r. ustalono budzet na
2010r. ktory po zmianach wynosil: dochody budzetu w kwocie 23.355.801,91 zi, wydatki
budzetu w kwocie 28.968.460,90 zl, deficyt budzetu w kwocie 5.612.658,99 zl. Planowane
dochody zostaly wykonane w 99,94 % i wyniosly 23.341.640,59 zl. Wydatki zostaly
zrealizowane w kwocie 26.110.191,42 zl, co stanowilo 90,00% zakladanego planu. Wykonanie
budzetu zostato zamkniete deficytem w kwocie 2.768.550,83 zl. Na dzien 31.12.2010r. dlug
Gminy Samborzec wynosil 6.000.000 zl (z tytulu kredytow dlugoterminowych), co stanowilo
25,69% planowanych dochodow, przez co zostal zachowany wymog zawarty w art. 170 ust. 1
cyt. wyzej ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych, w zwiazku z art. 85 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzaja_ce ustawe o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 157, poz. 1241 z pozn. zm.), ktory stanowi, ze laczna kwota dlugu jednostki
samorzadu terytorialnego na koniec roku budzetowego nie moze przekroczyc 60 % wykonanych
dochodow ogolem jednostki w tym roku budzetowym. W dniu 29 kwietnia 2011r. Uchwala, Nr
54/2011 VII Skladu Orzekaj^cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie
zaopiniowano przedlozone przez Wojta Gminy Samborzec sprawozdanie z wykonania budzetu
za2010r.



3. W zakresie prawidlowosci otrzymania z budzetu panstwa dotacji celowej na realizacj^
wyplat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napedowego wykorzystanego do produkcji rolnej.

Zgodnie z trescia^ art. 8 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 10 marca 2006r. o zwrocie podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcji rolnej
(Dz.U. z 2006r. Nr 52, poz. 379 z pozn. zm.) postepowanie w sprawie zwrotu podatku i jego
wyplata jest zadaniem z zakresu administracji rz^dowej, a na realizacje zadania, gmina
otrzymuje dotacje celowa^ z budzetu panstwa. Tryb przekazywania gminom dotacji celowej, jego
wyplate, sposob rozliczania dotacji oraz zakres i tryb skladania sprawozdan w tym zakresie
uregulowano w Rozporz^dzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2006r.
w sprawie przekazywania gminom dotacji celowej na postepowanie w sprawie zwrotu podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego
wyplate (Dz. U. z 2006r. Nr 160, poz. 1132 z pozn. zm.). Na realizacje przedmiotowego zadania
w 201 Or. Gmina Samborzec otrzymala z budzetu panstwa dotacje celowa^ w l^cznej kwocie
236.360,86 zl na podstawie dwoch wnioskow ziozonych do Wojewody Swietokrzyskiego
o przekazanie gminie dotacji celowej na postepowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej i jego wyplate. Stwierdzono, ze dane zawarte we wnioskach o przekazanie dotacji s^
zgodne z danymi wykazanymi w prowadzonej ewidencji. Faktycznie przekazana na rachunek
bankowy Gminy Samborzec dotacja w kwocie ogolem 236.360,86 zl zostala wprowadzona do
budzetu Gminy zarzadzeniami Wojta Gminy Samborzec po stronie dochodow w dziale 010,
w rozdz. 01095, w § 2010. Jednoczesnie zwiekszono plan wydatkow w wymienionym rozdziale
oraz w paragrafach zwi^zanych z wydatkami w tym zakresie, l^cznie o kwote 236.362,00 zl.

W dniu 10.01.2011 r. Urz^d Gminy w Samborcu sporz^dzil ,,Roczne rozliczenie dotacji
celowej z realizacji wyplat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie
oleju napedowego wykorzystanego do produkcji rolnej" wedlug wzoru stanowi^cego zal^cznik
Nr 3 do przywolanego rozporz^dzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia
2006r., w ktorym wykazano: kwote 255.038,25 zl - stanowia^ l^czna^ kwote limitu zwrotu
podatku akcyzowego, kwote 236.360,86 zl - stanowi^c^ l^czna kwote dotacji celowej wykazanej
we wnioskach zlozonych do wojewody i otrzymanej od wojewody (231.726,34 zl - dotacja na
zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym; 4.634,52 zl - dotacja dla gmin na pokrycie
kosztow postepowania w sprawie zwrotu podatku). W ,,Rocznym sprawozdaniu rzeczowo-
finansowym z realizacji wypiat zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w
cenie oleju napedowego wykorzystanego do produkcji rolnej za 2010 r." wykazano m. in. l^czna^
kwote rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego zgodnie z art. 4 ust 2 ustawy z dnia
10.03.2006r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej -255.038,25 zl, kwoty dokonanego zwrotu podatku
akcyzowego producentom rolnym w okresie sprawozdawczym -231.726,34 zl.
W toku kontroli 30 wnioskow stwierdzono, ze dane zawarte we wnioskach o przekazanie dotacji
s^ zgodne z danymi wykazanymi w prowadzonej ewidencji.
Nieprawidlowosci w tym zakresie nie stwierdzono.
4. W zakresie prawidlowosci otrzymania z budzetu panstwa cz^sci oswiatowej subwencji
ogolnej na rok budzetowy 2010.

Do zadan wlasnych gminy w mysl art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991r.
o systemic oswiaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z pozn. zm.),zw. dalej ustawy nalezy
zakladanie i prowadzenie m.in. publicznych szkol podstawowych oraz gimnazjow w tym
z oddzialami integracyjnymi. Z postanowien art. 5 ust. 7 i 9 ustawy wynika, ze organ
prowadz^cy szkole lub placowke odpowiada za jej dzialalnosc. Do zadan organu nalezy



m. in. zapewnienie obslugi administracyjnej, fmansowej i organizacyjnej szkoly lub placowki.
Organem sprawuja_cym nadzor nad dzialalnoscia^ szkoly lub placowki oswiatowej,

zgodnie z art. 34a ust. 1 i 2 ustawy w zakresie spraw finansowych i administracyjnych, jest
organ prowadz^cy te jednostki. Nadzor nad realizacja^ budzetu w szkole lub placowce
oswiatowej sprawuje organ wykonawczy gminy na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pozn. zm.). Art. 5a
ust. 3 ustawy o systemie oswiaty stanowi, ze srodki niezb^dne na utrzymanie szkol i placowek,
zagwarantowane 34 w dochodach jednostek samorz^du terytorialnego, ktorych zrodlem jest
miedzy innymi czesc oswiatowa subwencji ogolnej. Cze^c oswiatowa subwencji ogolnej na rok
2010 stosownie do przepisow § 1 ust. 1 rozporz^dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22
grudnia 2009 r. w sprawie sposobu podzialu cz^sci oswiatowej subwencji ogolnej dla jednostek
samorz^du terytorialnego w roku 2010 (Dz. U. z 2009r. Nr 222, poz. 1756), wydanego na
podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003r.
0 dochodach jednostek samorzaxlu terytorialnego (tekst jednol. Dz. U. z 2008r. Nr 88, poz. 539
z pozn. zm.) dzielona jest miedzy poszczegolne jednostki samorz^du terytorialnego,
z uwzgl^dnieniem realizowanych przez te jednostki zadan oswiatowych, okreslonych w ustawie.
Wyliczeri tych dokonuje Ministerstwo Edukacji Narodowej w tzw. ,,metryczce subwencji
oswiatowej", przekazywanej do jednostek samorz^du terytorialnego, w slad za informacj^
dotycza^ subwencji ogolnej, na podstawie, ktorej to informacji okreslona kwota cze^ci
subwencji ogolnej jest dzielona na poszczegolne placowki wg wykazu szkol, prowadzonych
przez jednostki samorz^du terytorialnego oraz zadan, jakie zostaly zgloszone do systemu
informacji oswiatowej. Zakres zadan oswiatowych realizowanych przez poszczegolne jednostki
samorz^du terytorialnego, stanowi^cy podstaw^ do naliczenia subwencji na rok 2010, okreslony
zostal na podstawie danych o liczbie: uczniow (wychowankow) w roku szkolnym 2009/2010,
wykazanych w systemie informacji oswiatowej (wedlug stanu na dzien 30 wrzesnia 2009r.
1 dzien 10 pazdziernika 2009r.) zweryfikowanych i potwierdzonych przez organy prowadz^ce
(dotuj^ce) szkoly placowki oswiatowe; etatow nauczycieli poszczegolnych stopni awansu
zawodowego, wykazanych w sprawozdaniach EN-3 (wg stanu na dzien 10 wrzesnia 2009 r.).
Bazy danych, oswiatowych prowadz^ szkoly i placowki oswiatowe oraz jednostki samorz^du
terytorialnego w zakresie danych oswiatowych obejmuj^cych zbiory baz danych oswiatowych
szkol i placowek prowadzonych przez te jednostki zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 6 pkt 1 lit. a.
ustawy z dnia 19 lutego 2004r. o systemie informacji oswiatowej (Dz. U. z 2004r. Nr 49, poz.
463 z pozn. zm.). Dane do Systemu Informacji Oswiatowej wprowadzane byly przez dyrektorow
szkoi. Na podstawie danych zamieszczonych w Systemie Informacji Oswiatowej (SIO)
Ministerstwo Edukacji Narodowej przeslalo informacje o zalozeniach przyjetych do
skalkulowania wysokosci czesci oswiatowej subwencji ogolnej na 2010 rok wraz
z objasnieniami dotycz^cymi zrodel danych statystycznych o liczbie uczniow w szkolach
i placowkach prowadzonych/ dotowanych przez jednostk^ samorz^du terytorialnego. Pismem
tym zobowiazano Wqjta Gminy Samborzec do zweryfikowania zakresu zadan edukacyjnych
realizowanych przez podlegle jednostki oswiatowe.

Na podstawie danych zamieszczonych w SIO Ministerstwo Edukacji Narodowej
sporz^dzilo i przeslalo do Gminy Samborzec ,,Metryczk§ subwencji oswiatowej 2010".
Z udost^pnionej przez Gmin$ ,,Metryczki subwencji oswiatowej 2010" wynika, ze dla Gminy
Samborzec ostateczna kwota czesci oswiatowej subwencji ogolnej na 2010 rok wyniosla
5.102.081 zl. Ponadto, Minister Finansow na wniosek Ministra Edukacji Narodowej przekazal
Gminie Samborzec na rok 2010 kwot^ 160.000 zl, ze srodkow rezerwy czesci oswiatowej
subwencji ogolnej. Powyzsza kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wydatkow
zwi^zanych z likwidacj^ szkod w szkolach i placowkach oswiatowych wywolanych zdarzeniami



losowymi. W zwiazku z powyzszym czesc oswiatowa subwencji ogolnej dla Gminy Samborzec
na rok 2010, po uwzglednieniu srodkow z podzialu rezerwy tej czesci subwencji, wynosi
5.262.081 zl.
Faktycznie przekazana przez Ministerstwo Finansow czesc oswiatowa subwencji ogolnej na
2010 rok, na rachunek bankowy Gminy Samborzec, wyniosla 5. 262.081,00 zl.
Zaplanowana w dziale 758 ,,R6zne rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czesc oswiatowa subwencji
ogolnej dla jednostek samorzadu terytorialnego" § 2920 ,,Subwencje ogolne z budzetu panstwa"
wysokosc czesci oswiatowej subwencji ogolnej w wysokosci 5.234.929 zl, zmieniono
zarzadzeniami Wojta Gminy oraz Rady Gminy Samborzec ustalajac ostatecznie jej wysokosc
wkwocie 5.262.081,00 zl

W toku przeprowadzonej kontroli sprawdzono prawidlowosc wykazania przez
poszczegolnych dyrektorow placowek oswiatowych prowadzonych/dotowanych przez Gmine
Samborzec uczniow, w tym uczniow ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w systemie
informacji oswiatowej (SIO) wg stanu na dzien 30 wrzesnia 2009r. Uczniowie ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi winni bye wykazywani w SIO na podstawie orzeczen wydanych przez
publiczne poradnie psychologiczno - pedagogiczne. Na podstawie udostepnionych przez
dyrektorow poszczegolnych szkol dziennikow lekcyjnych, ksiag uczniow, dokonano porownania
liczby uczniow, wykazanych wg stanu na dzien 30.09.2009r., w poszczegolnych klasach
z wykazanymi w systemie informacji oswiatowej (SIO). Stwierdzono, ze w szkolach
wykazywano prawidlow^ ilosc uczniow, niepelnosprawnosc uczniow byla udokumentowana
orzeczeniami o potrzebie ksztalcenia specjalnego wydanymi przez publiczna poradnie
psychologiczno - pedagogiczn^, waznymi w roku szkolnym 2009/2010.
Dane wykazane przez Dyrektorow szkol na terenie Gminy Samborzec w SIO stanowily
podstawe do naliczenia czesci oswiatowej subwencji ogolnej na rok budzetowy 2010.
Nieprawidlowosci w tym zakresie nie stwierdzono.
5. W zakresie sporz^dzania sprawozdawczosci budzetowej.

Za okres od poczatku roku do dnia 31.12.201 Or. kontrolowana jednostka sporz^dzila
w dniu 21.02.201 Ir. i przekazala do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach sprawozdanie
budzetowe Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych gminy na koniec 201 Or., okreslone
w rozporz^dzeniach Ministra Finansow z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczosci
budzetowej (Dz.U. z 2006r. Nr 115, poz. 781 z pozn. zm.) oraz rozporzadzeniu Ministra
Finansow z dnia 3 lutego 201 Or. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej (Dz.U. z 201 Or.
Nr 20, poz. 103 z pozn. zm.).

Kontrol^ objeto roczne sprawozdanie Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych
gminy sporzadzone na koniec 201 Or. w zakresie prawidlowosci wykazanych danych
w sprawozdaniu z tytulu podatku od nieruchomosci, skutkow obnizenia gornych stawek
podatkowych, skutkow udzielonych przez Rade Gminy ulg i zwolnien. W okresie objetym
kontrol^ obowiazywaly dwie uchwaly Rady Gminy Samborzec dotyczace podatku od
nieruchomosci: Nr XXIX/108/08 z dnia 09 grudnia 2008 r., ktora miala zastosowanie do podatku
od nieruchomosci na 2010 rok oraz obowiazujaca nadal uchwala Nr XII/86/2000 z dnia 24
lutego 2000 r., ktora wprowadzono zwolnienie w podatku od nieruchomosci na 5 lat dla
inwestorow i nowopowstajacych podmiotow gospodarczych.
Celem okreslenia prawidlowosci kwot wykazanych w sprawozdaniu Rb-PDP ,,z wykonania
dochodow podatkowych gminy na koniec 201 Or." kontrol^ objeto ewidencj^ srodkow trwalych
grupy: 0 - ,,Grunty"; 1 - ,,Budynki i lokale oraz spoldzielcze prawo do lokalu uzytkowego
i spoldzielcze wlasnosciowe prawo do lokalu mieszkalnego"; 2- ,,Obiekty inzynierii ladowej
i wodnej".



1) Grupa 0 - ,,Grunty".
L^czna wartosc srodkow trwalych gr ,,0" wykazana w prowadzonej ewidencji

analitycznej wyniosla 545.312,20 zl. W oparciu o skrocony wypis ze skorowidza dzialek
prowadzony przez Starostwo Powiatowe w Sandomierzu na podstawie przepisow ustawy z dnia
17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity: Dz.U. z 2005r. Nr 240,poz.
2027 z pozn. zm.) oraz zestawienie zbiorcze dotyczqce mienia Gminy sporz^dzone przez
Starostwo Powiatowe w Sandomierzu ustalono, ze:
a) Gmina byla wlascicielem/wlada 546 dzialkami, na ktorych znajdujq. si$ drogi o lacznej

powierzchni 122,3197 ha, oznaczone w ewidencji gruntow i budynkow symbolem ,,dr"
(droga). Z tego drogi publiczne zajmowaly powierzchni^ 74,7878 ha. Grunty o powierzchni
47,5319 ha stanowily dzialki wykorzy sty wane jako drogi niepubliczne w rozumieniu ustawy
z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednol. Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115
z pozn. zm.). Z tresci art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opiatach
lokalnych (tekst jednol. Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z pozn. zm.) wynika, ze z wyl^czenia
podatkowego korzystaj^ grunty zaj^te pod pasy drogowe drog publicznych w rozumieniu
przepisow o drogach publicznych. Art. 2 ust. 2 ustawy o drogach publicznych mowi, ze ulice
lez^ce w ciaj2;u drog wymienionych w ust. 1 tej ustawy (drog krajowych, wojewodzkich,
powiatowych i gminnych) naleza^ do tej samej kategorii, co te drogi. W tym przypadku ulice
polozone w ci^gu drog publicznych otrzymuja^ status drogi publicznej nie b^d^c drogq
publiczna^ i korzystaj^ ze zwolnienia na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 4 ustawy o podatkach
i oplatach lokalnych. W Gminie Samborzec z takiego zwolnienia korzystalo 16,3655 ha ulic.
Drogi nie zaliczone do drog publicznych i nie b^d^ce ulicami lez^cymi w ci^gu drog
publicznych zajmowaly l^cznie powierzchni^ 31,1664 ha i nie podlegaly zwolnieniu
z podatku od nieruchomosci na podstawie ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, jak
rowniez nie zostaty obj^te zwolnieniem przez Rad$ Gminy w Samborcu. W zwiazku
z powyzszym na Gminie, jako wlascicielu b^dz maj^cym we wladaniu przedmiotowe
nieruchomosci, ciazyl obowiqzek deklarowania i odprowadzania do budzetu Gminy podatku od
nieruchomosci. Powierzchnia gruntow 31,1664 ha zaj^tych pod drogi niepubliczne podlegala
w 201 Or. opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci wedlug stawki 0,35 zl/m2 powierzchni,
a podatek nalezny stanowil kwot? 109.082,40 zl, (311.664 m2 x 0,35 zl/m2).
b) Gmina byla wlascicielem lub wladala gruntami zabudowanymi i zurbanizowanymi, wedlug
stanu na 201 Or. o Iqcznej pow. 114.900 m2, z tego oznaczonych w ewidencji gruntow
symbolem: ,,Ba" (tereny przemyslowe) o pow. 7.000 m2, ,,Bi" (inne tereny zabudowane)
0 pow. 75.000 m2, ,,Bz" (tereny rekreacyjno- wypoczynkowe) o pow. 32.900 m2.
Z wykazanej powierzchni wyl^czono grunty podlegaj^ce zwolnieniu. Wyl^czenia te wynikaly
z zapisow art. 7 ust. 2 pkt 2, art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 2 ust. 3 pkt 3 cyt. ustawy o podatkach
1 oplatach lokalnych i dotyczyly gruntow: uzytkowanych przez szkoly na podstawie decyzji
o przekazaniu w trwaty zarzaxl o lacznej powierzchni 48.787 m2; uzytkowanych przez
stowarzyszenie dzialaj^ce na m.in. na rzecz dzieci i mlodziezy o lacznej powierzchni
24.400 m2; zaj^tych na potrzeby organu jednostki samorzadu terytorialnego - Urz^du Gminy
Samborzec 9.373 m2 oraz z podj^tej Uchwaly Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08
z dnia 9 grudnia 2008r., stosownie do zapisu art. 7 ust. 3 cyt ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych i dotyczyly gruntow w zakresie ochrony przeciwpozarowej zaje/tych przez OSP
z terenu Gminy Samborzec l^cznie 14.600 m2 oraz zaj^tych przez ZGK w Samborcu pod
wodoci^g l^cznie 3.800 m2.

Z wykazanej powierzchni gruntow wyl^czono rowniez grunt o Iqcznej pow. 920,20 m2

oddany w uzytkowanie innym podatnikom na podstawie stosownych umow, od ktorych
obowi^zek deklarowania i zaplaty podatku od nieruchomosci ciazyl na wydzierzawiaj^cych



i byl przez nich regulowany. Podstawe opodatkowania gruntow na terenach przemyslowych,
innych terenach zabudowanych oraz terenach rekreacyjno - wypoczynkowych po
uwzglednieniu wylaczen w lacznej pow. 101.880,20 m2 stanowila powierzchnia 13.019,80 m2.
Zgodnie z obowiazujaca^ w roku 2010r. stawka podatku od nieruchomosci w wysokosci 0,35
zl/m2 gruntow pozostalych okreslona Uchwaly Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08,
podatek na 2010r. od tych gruntow winien wyniesc - 4.556,93 zl, (13.019,80 m2 x 0,35 zl/m2).

2) Grupa 1 - ,,Budynki i lokale".
L^czna wartosc srodkow trwaiych gr ,,1" wykazana w prowadzonej ewidencji

analitycznej wyniosla 4.291.033,57 zl. Budynki bedace w posiadaniu Gminy Samborzec byly
uzytkowane przez jednostki organizacyjne Gminy, osoby fizyczne i jednostki prowadzace
dzialalnosc gospodarcza, na podstawie zawartych umow i decyzji Wqjta Gminy. Pozostale
budynki byly w dyspozycji Gminy Samborzec.
Stwierdzono, ze Gmina Samborzec posiadala majatek ujawniony w trakcie kontroli, ktory
winien bye ujety w ewidencji srodkow trwaiych konta 011 w grupie 1 - ,,budynki i lokale" oraz
jego powierzchnia wykazana w deklaracji na podatek od nieruchomosci na 2010r., a mianowicie:
budynek Klubu Rolnika w Jachimowicach o pow. uzytkowej 90 m2 (ujawniony w dniu
28.10.2013 r.), z czego w uzytkowaniu przez solectwo w Jachimowicach byl lokal o pow.
44,02 m2 oraz bedacy w posiadaniu przez OSP Samborzec, a mianowicie budynek straznicy OSP
w Samborcu o pow. uzytkowej 198,00 m2. Ponadto Gmina Samborzec posiadala nastepujacy
majatek wymieniony w ewidencji srodkow trwaiych w grupie 1: budynek gospodarczy
w Chobrzanach, powierzchnia uzytkowa 20,00 m2, budynek gospodarczy w Gorzyczanach,
powierzchnia uzytkowa 32,00 m2, wiate warsztatowa w SKR w Samborcu, powierzchnia
uzytkowa 12,00 m2, budynek po GS w Wielogorze, powierzchnia uzytkowa 40,00 m2, budynek
po byiym sklepie w Lojowicach, powierzchnia uzytkowa 60,00 m2, budynek gospodarczy przy
OZ w Chobrzanach, powierzchnia uzytkowa 40,00 m2, ktorego powierzchnia podlegala
opodatkowaniu. Laczna powierzchnia wymienionych wyzej budynkow stanowi^ca przedmiot
opodatkowania wyniosla 248,02 m2 (bez pow. 198 m2, ktora winna wykazac w deklaracji OSP
Samborzec). Podatek od nieruchomosci wyliczony od wykazanej powierzchni budynkow wedlug
obowiazujacej stawki 3,00 zl/m2 pow. uzytkowej budynkow pozostalych winien wyniesc po
zaokragleniu do pelnych zlotych 744 zl. Z ewidencji gr 1 ,,budynki i lokale" przeksiegowano lub
wyksiegowano w dniu 28.10.2013r. srodki trwale nie spelniajace wymogow zaklasyfikowania
do gr 1.: garaz metalowy w SKR w Samborcu o wartosci 838,02 zl bedacy w posiadaniu UG
w Samborcu. Zgodnie z Klasyfikacja Srodkow Trwaiych okreslona Rozporzadzeniem Rady
Ministrow z dnia 30 grudnia 1999r. w sprawie Klasyfikacji Srodkow Trwaiych (Dz.U. z 1999r.
Nr 112, poz. 1317 z pozn. zm.), budynek typu kontenerowego (nie zwiazany na trwale
z podlozem) winien bye ujety w grupie 8 ,,Narzedzia, przyrzady, ruchomosci i wyposazenie"
podgrupie 806 ,,Kioski, budki, baraki, domki camping, itp.", w zwiazku z czym ewidencja ta nie
spelniala wymogow przywolanego Rozporzadzenia; zbiornik szamba oraz studnia przy budynku
po Przedszkolu w Gorzyczanach o wartosci odpowiednio 2.904,00 zl oraz 2.420,00 zl ich
wartosc zwiekszyla wartosc budynku, ktory te budowle obslugiwaly; ogrodzenie przy UG
w Samborcu o wartosci 10.175,66 zl, zwiekszylo wartosc budynku UG. Zgodnie, bowiem
z wyszczegolnieniem dla gr 1 Klasyfikacji Srodkow Trwaiych okreslonej w sklad budynku
wlicza sie rowniez pojedyncze obiekty inwentarzowe "obiekty pomocnicze" obsluguj^ce dany
budynek. Wartosc obiektu pomocniczego winna zwiekszac wartosc budynku i powinna bye ujeta
lacznie w jednej pozycji; straznice OSP w Bogorii Skotnickiej oraz w Smiechowicach stanowily
wlasnosc tych OSP i nie powinny znajdowac sie w ewidencji ksiegowej Gminy Samborzec;
kanalizacja Gminy Samborzec - dowartosciowanie srodka trwalego znajdujacego sie na stanie
ZGK w Samborcu.



W zwi^zku z powyzszymi ustaleniami stwierdzono, ze wykazana przez kontrolowan^
jednostke wartosc majatku w grupie ,,1" - 4.291.033,57 zl nie odzwierciedlala stanu
faktycznego, czym uchybiono postanowieniom zawartym w art. 4 ust. 1 ustawy
o rachunkowosci, ktory stanowi, iz jednostki obowiazane sa^ stosowac przyjete zasady
rachunkowosci rzetelnie i jasno przedstawiaja_c sytuacje majatkowa^ i fmansow^ oraz wynik
finansowy.
3) Grupa 2 - ,,Obiekty inzynierii l^dowej i wodnej".

L^czna wartosc srodkow trwalych gr 2 wykazana w prowadzonej ewidencji analitycznej
wyniosla 21.916.174,35 zl. W ewidencji tej wykazano ogolno dostepne dla mieszkancow gminy,
mosty, kaskady, drogi gminne, place, parkingi, chodniki, przystanki, studnie i zbiorniki,
ogrodzenia, oswietlenie uliczne. Budowle te nie stanowily podstawy opodatkowania w mysl
art. 4 ust. 1 pkt 3 cyt. wyzej ustawy o podatkach i oplatach lokalnych.

W toku kontroli ustalono nieprawidlowosci dotycz^ce naliczenia podatku od
nieruchomosci na 201 Or., a dotyczylo to nastepuj^cych podmiotow:
- b^d^cych jednostkami organizacyjnymi Gminy Samborzec:

a) Samodzielny Publiczny Zaklad Opieki Zdrowotnej w Samborcu, ktory posiadal
w uzyczeniu od Gminy Samborzec pomieszczenia o l^cznej pow. 338,34 m2 wykorzystywane
w celu swiadczenia uslug medycznych. SPZOZ w Samborcu winien zlozyc deklaracje na
podatek od nieruchomosci na 201 Or. i wykazac pow. budynkow zajetych na prowadzenie
dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczen zdrowotnych 338,34 m2

opodatkowanych wg stawki 4,00 zl/m2 dotycz^cej budynkow zajetych na prowadzenie
dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczen zdrowotnych w kwocie 1.353,36 zl.
Kwota podatku, jak^ SPZOZ w Samborcu winien zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po
zaokr^gleniu do pelnych zlotych 1.353 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu
Uchwala Rady Gminy w Samborcu Nr XIX/108/08;
b) Osrodek Pomocy Spolecznej w Samborcu, ktory posiadal w uzytkowaniu na podstawie
decyzji Wojta Gminy Samborzec lokal o pow. 48,80 m2 wykorzystywanej dla celow pomocy
spolecznej. Osrodek Pomocy Spolecznej w Samborcu winien zlozyc deklaracje na podatek od
nieruchomosci na 201 Or. i wykazac pow. budynkow pozostalych 48,80 m2 opodatkowanych wg
stawki 3,00 zl/m2 dotycz^cej budynkow pozostalych w kwocie 146,40 zl. Kwota podatku, jaka^
Osrodek Pomocy Spolecznej w Samborcu winien zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po
zaokr^gleniu do pelnych zlotych 146 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu
Uchwala Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08;
c) Zaklad Obslugi Jednostek Organizacyjnych Gminy Samborzec, ktory posiadal
w uzytkowaniu na podstawie decyzji Wojta Gminy Samborzec lokal o pow. 32,20 m2

wykorzystywanej dla celow dzialalnosci statute wej. Zaklad Obslugi Jednostek
Organizacyjnych Gminy Samborzec winien zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na
2010r. i wykazac pow. budynkow pozostalych 32,20 m2 opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2

dotyczacej budynkow pozostalych w kwocie 96,60 zl. Kwota podatku, jaka^ Zaklad Obslugi
Jednostek Organizacyjnych Gminy Samborzec winien zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po
zaokragleniu do pelnych zlotych 97 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu
Uchwala Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08;
d) Warsztaty Terapii Zajeciowej w Smiechowicach, ktore posiadaly w zarza/izie na podstawie
decyzji Wojta Gminy budynki o pow. 238,70 m2 na gruncie rolnym wykorzystywane dla celow
dzialalnosci statutowej. Warsztaty Terapii Zajeciowej w Smiechowicach winny zlozyc
deklaracj^ na podatek od nieruchomosci na 201 Or. i wykazac pow. budynkow pozostalych
238,70 m2 opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 dotyczacej budynkow pozostalych w kwocie



716,10 zl. Kwota podatku, jaka^ Warsztaty Terapii Zajeciowej w Smiechowicach winny
zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 716 zl. Kwota
wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu
NrXXIX/108/08;
e) Zaklad Gospodarki Komunalnej w Samborcu, ktory jest zakladem budzetowym nie
posiadajacym osobowosci prawnej majqcym na celu utrzymanie mienia komunalnego
stanowia_cego wlasnosc Gminy Samborzec poprzez prowadzenie dzialalnosci uslugowej
w zakresie gospodarki komunalnej na rzecz mieszkancow gminy oraz innych osob prawnych
i fizycznych tj. m.in.: swiadczenie uslug w zakresie zaopatrzenia w wode i odprowadzania
sciekow, odpadow komunalnych, konserwacji eksploatowanych sieci. W celu wykonywania
zadan gmina mogla tworzyc jednostki organizacyjne, a takze zawierac umowy z innymi
podmiotami, w tym z organizacjami pozarzadowymi w mysl art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20
grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9 poz. 43 z pozn. zm.). Stosownie
do zapisu art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej, gospodarka komunalna mogla bye
prowadzona przez jednostki samorzaxlu terytorialnego w szczegolnosci w formach
samorza_dowego zakladu budzetowego lub spolek prawa handlowego. Na podstawie art. 4 ust. 1
pkt 1 tej ustawy organ stanowi^cy jednostki saniorz^du terytorialnego mial prawo wyboru
sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej i z tego prawa skorzystal. Zaklad
Gospodarki Komunalnej w Samborcu prowadzil w 201 Or. dzialalnosc gospodarcz^ polegaja^
na swiadczeniu uslug komunalnych w zakresie gospodarki komunalnej na mieniu komunalnym
bed^cym wlasnosciq Gminy Samborzec. Zaklad Gospodarki Komunalnej w Samborcu posiadal
w 2010r. grunty o la_cznej pow. 2,02 ha, budynki o l^cznej pow. uzytkowej 538,00 m2 oraz
budowle o l^cznej wartosci 11.613.266,34 zl.
Zaklad Gospodarki Komunalnej w Samborcu winien zlozyc deklaracje na podatek od
nieruchomosci na 201 Or. i wykazac:
pow. 20.200 m2 gruntow zwi^zanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgledu
na sposob zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynkow opodatkowanych wg stawki
0,65 zl/m2; pow. 538,00 m2 budynkow zwia_zanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej
opodatkowanych wg stawki 15,00 zl/m2 oraz budowle o wartosci 11.613.266,34 zl,
opodatkowane w wysokosci 2% ich wartosci.
Od wykazanych powierzchni i wartosci budowli winien naliczyc i zadeklarowac podatek
w l^cznej kwocie 253.465,33 zl (wliczenie: 20.200m2xO,65zl/m2 + 538,00m2xl5,00
zl/m2+l 1.613.266,34x2%).
Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu
NrXXIX/108/08;
f) Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu, samorz^dowa osoba prawna - instytucja kultury,
ktora posiadala w uzytkowaniu na podstawie decyzji Wqjta Gminy Samborzec lokal o pow.
110 m2 wykorzystywanej dla celow dzialalnosci statutowej. Gminna Biblioteka Publiczna
w Samborcu winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na 201 Or. i wykazac pow.
budynkow pozostalych 110 m2 opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 dotycz^cej budynkow
pozostalych w kwocie 330,00 zl (wg wyliczenia: 110 m2 x 3,00 zl/m2). Kwota podatku, jaka^
Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu winna zadeklarowac za 201 Or. wyniosla 330 zl.
Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu Nr
XXIX/108/08,

- powi^zanych flnansowo z Gminj} Samborzec
OSP na terenie Gminy uzytkuj^ce dla celow statutowych maj^tek:
- OSP Bogoria Skotnicka, ktora posiadala na wlasnosc grunt na uzytkach rolnych o pow.

2.400 m2 (B-R) oraz budynki o pow. 306,90 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od



nieruchomosci na 201 Or. i wykazac pow. 306,90 m2 budynkow pozostalych opodatkowanych
wg stawki 3,00 zl/m2 oraz podatek od tej pow. w kwocie 920,70 zl. Kwota podatku, jak^ OSP
winna zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 921 zl.
Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwaia^ Rady Gminy w Samborcu
NrXXIX/108/08;

• OSP Gorzyczany, ktora posiadala w uzyczeniu grunt o pow. 2.300 m2 (Bi) oraz budynki,
0 pow. 332,30 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na 201 Or.
1 wykazac pow. 2.300 m2 gruntow pozostalych opodatkowanych wg stawki 0,35 zl/m2; pow.
332,30 m2 budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 oraz podatek od tych
pow. w l^cznej kwocie 1.801,90 zl. Kwota podatku, jaka^ OSP winna zadeklarowac za 2010r.
wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 1.802 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala
zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08;

• OSP Janowice, ktora posiadala w uzyczeniu grunt na uzytkach rolnych o pow. 2.000 m2 (W)
oraz budynki o pow. 251,40 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na
201 Or. i wykazac pow. 251,40 m2 budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki
3,00 zl/m2 oraz podatek od tej pow. w kwocie 754,20 zl. Kwota podatku, jak^ OSP winna
zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 754 zl. Kwota
wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu
Nr XXIX/108/08;

• OSP Polanow, ktora posiadala na wlasnosc grunt na uzytkach rolnych o pow. 400 m2 (B-R, Ps)
oraz budynki o pow. 130,00 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na
2010r. i wykazac pow. 130,00 m2 budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki
3,00 zl/m2 oraz podatek od tej pow. w kwocie 390,00 zl. Kwota podatku, jaka^ OSP winna
zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 390 zl. Kwota
wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwal^ Rady Gminy w Samborcu
Nr XXIX/108/08;

• OSP Samborzec, ktora posiadala w uzyczeniu grunt o pow. 500 m2 (Bi) oraz budynki o pow.
198,00 m2. OSP winna zlozyc deklaracj^ na podatek od nieruchomosci na 201 Or. i wykazac
pow. 500 m2 gruntow pozostalych opodatkowanych wg stawki 0,35 zl/m2; pow. 198,00 m2

budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 oraz podatek od tych pow.
w l^cznej kwocie 769,00 zl. Kwota podatku, jak^ OSP winna zadeklarowac za 201 Or. wyniosla
po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 769 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu
Uchwalq Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08;

• OSP Skotniki, ktora posiadala w uzyczeniu grunt o pow. 6.100 m2 (Bi) oraz budynki o pow.
218,71 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na 2010r. i wykazac
pow. 6.100 m2 gruntow pozostalych opodatkowanych wg stawki 0,35 zl/m2; pow. 218,71 m2

budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 oraz podatek od tych pow.
w l^cznej kwocie 2.791,13 zl. Kwota podatku, jaka^ OSP winna zadeklarowac za 201 Or.
wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 2.791 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala
zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08;

• OSP Smiechowice, ktora posiadala na wlasnosc grunt na uzytkach rolnych o pow. 5.800 m2 (B-
R) oraz budynki o pow. 247,20 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci
na 201 Or. i wykazac pow. 247,20 m2 budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki
3,00 zl/m2 oraz podatek od tej pow. w kwocie 741,60 zl. Kwota podatku, jak^ OSP winna
zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokragleniu do pelnych zlotych 742 zl. Kwota
wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwal^ Rady Gminy w Samborcu
Nr XXIX/108/08;
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- OSP Zajeziorze, ktora posiadala na wlasnosc grunt na uzytkach rolnych o pow. 1.400 m2 (B-R,
L) oraz budynki o pow. 475,00 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci
na 201 Or. i wykazac pow. 475,00 m2 budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki
3,00 zl/m2 oraz podatek od tej pow. w kwocie 1.425,00 zl. Kwota podatku, jaka^ OSP winna
zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 1.425 zl. Kwota
wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy w Samborcu
NrXXIX/108/08;

- OSP Zlota, ktora posiadala w uzyczeniu grunt o pow. 5.200 m2 (Bi) w tym 12m2 uzytkowane
przez P. Leszka Bazant oraz budynki o pow. 132,40 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na
podatek od nieruchomosci na 201 Or. i wykazac pow. 5.188 m2 gruntow pozostalych
opodatkowanych wg stawki 0,35 zl/m2; pow. 132,40 m2 budynkow pozostalych
opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 oraz podatek od tych pow. w kwocie 2.213,00 zl. Kwota
podatku, jak^ OSP winna zadeklarowac za 201 Or. wyniosla po zaokrqgleniu do pelnych zlotych
2.213 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu Uchwala^ Rady Gminy
w Samborcu Nr XXIX/108/08;

- OSP Chobrzany, ktora posiadala w uzyczeniu grunt o pow. 500 m2 (Bi) oraz budynki o pow.
245,40 m2. OSP winna zlozyc deklaracje na podatek od nieruchomosci na 201 Or. i wykazac
pow. 500 m2 gruntow pozostalych opodatkowanych wg stawki 0,35 zl/m2; pow. 245,40 m2

budynkow pozostalych opodatkowanych wg stawki 3,00 zl/m2 oraz podatek od tych pow.
w l^cznej kwocie 911,20 zl. Kwota podatku, jaka^ OSP winna zadeklarowac za 201 Or. wyniosla
po zaokr^gleniu do pelnych zlotych 911 zl. Kwota wyliczonego podatku podlegala zwolnieniu
Uchwala Rady Gminy w Samborcu Nr XXIX/108/08.

Stosownie do tresci art. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach
lokalnych podatnikami podatku od nieruchomosci s^ osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki
organizacyjne, w tym spolki nie posiadaj^ce osobowosci prawnej - bedace wlascicielami,
posiadaczami samoistnymi nieruchomosci lub obiektow budowlanych oraz uzytkownikami
wieczystymi gruntow. Stwierdzono, ze Gmina byla wlascicielem i posiadaczem nieruchomosci
podlegaj^cych opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci i w zwiazku z tym stosownie do
zapisu art. 3 ust. 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych byla podatnikiem podatku od
nieruchomosci. Gmina stosownie do zalecen art. 6 ust. 9: pkt 1 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych - winna sporz^dzic i zlozyc w terminie do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu,
wlasciwemu ze wzgledu na miejsce polozenia przedmiotow opodatkowania, deklaracje na
podatek od nieruchomosci na dany rok podatkowy; pkt 3 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych - winna wplacac w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowi^zku
podatkowego obliczony w deklaracji podatek od nieruchomosci na rachunek budzetu gminy
w terminie do dnia 15 kazdego miesi^ca. Gmina Samborzec nie sporz^dzila deklaracji na
podatek od nieruchomosci na rok 201 Or.

Stwierdzono, ze grunty, ktorych Gmina jest wlascicielem lub, ktorymi wlada pod
drogami nie zaliczonymi do drog publicznych i nie bedace ulicami lez^cymi w ci^gu drog
z drogami publicznymi stanowi^ pow. 31,1664 ha (311.664 m2) i grunty te nie podlegaly
zwolnieniu z podatku od nieruchomosci na podstawie ustawy o podatkach i oplatach lokalnych,
jak rowniez nie zostaly objete zwolnieniem przez Rade Gminy w Samborcu. Natomiast grunty
zabudowane i zurbanizowane o l^cznej pow. 13.019,80 m2 nie podlegaly zwolnieniu z podatku
od nieruchomosci na podstawie ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, jak rowniez nie zostaly
objete innym zwolnieniem przez Rade Gminy w Samborcu. L^czna pow. gruntow stanowi^ca
podstawe opodatkowania wg stawek okreslonych Uchwaia^ Rady Gminy w Samborcu
Nr XXIX/108/08, w wysokosci 0,35 zl/ m2 gruntow pozostalych, wyniosla 324.683,80 m2.
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Podatek za 201 Or. od tych gruntow winien wyniesc po zaokragleniu do pelnych zlotych
113.639 zl (324.683,80 m2xO,35 zl/ m2).

Gmina Samborzec nie objela opodatkowaniem posiadanych zasobow -- budynkow
i lokali, ktore nie korzystaly ze zwolnienia przedmiotowego na podstawie ustawy o podatkach
i oplatach lokalnych oraz zwolnien na podstawie Uchwaly Rady Gminy w Samborcu. Podatek
od nieruchomosci na 201 Or. od budynkow pozostalych bedacych w zasobach Gminy Samborzec
0 pow. uzytkowej 248,02 m2 wyliczony wedlug obowiazujacej stawki 3,00 zl/m2 pow. uzytkowej
budynkow pozostalych, wyniosl po zaokragleniu do pelnych zlotych 744 zl (248.02m2x3zl/m2).
Laczne zobowiazanie podatkowe Gminy Samborzec za 2010r. wynioslo 114.383 zl. (113.639 +
744). Zobowiazanie to winno bye uregulowane w podanym wyzej terminie i stanowic dochody
201 Or.

Nalezne za 201 Or. dochody z tytulu podatku od nieruchomosci od niezadeklarowanych
przez Gmine Samborzec oraz jednostki korzystajace z majatku Gminy powierzchni, zostaly
ustalone wedlug stawek obnizonych, okreslonych Uchwala Rady Gminy w Samborcu
Nr XXIX/108/08 z dnia 09 grudnia 2008 r. Skutki obnizenia gornych stawek podatkowych
stanowia roznice pomiedzy dochodami, jakie Gmina moglaby uzyskac stosujac gorne stawki
podatkowe okreslone w art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych, a dochodami, jakie
powinna uzyskac stosujac stawki przyjete Uchwala Rady Gminy.

Powyzsze ustalenia w zakresie opodatkowania podatkiem od nieruchomosci mienia
Gminy powoduj^ zwiekszenie skutkow obnizenia gornych stawek podatkowych wyliczonych od
gruntow: pozostalych o kwote 13.571,35 zl, zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci
gospodarczej bez wzgledu na sposob zakwalifikowania w ewidencji gruntow o kwote
2.424,00 zl, od budynkow: pozostalych o kwote 12.474,31 zl, zajetych na prowadzenie
dzialalnosci w zakresie udzielariia swiadczen zdrowotnych o kwote 54,13 zl, zwiazanych
z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej o kwote 2.964,38 zl, tj. lacznie, o kwot$ 31.488,17 zl.
Skutki udzielonych ulg i zwolnien za 201 Or. (bez ulg i zwolnien ustawowych) jako nalezne za
201 Or. dochody z tytulu podatku od nieruchomosci od niezadeklarowanych przez Gmine
Samborzec oraz jednostki korzystajace z majatku Gminy powierzchni gruntow
1 budynkow zwolnionych od podatku od nieruchomosci Uchwal^ Rady Gminy w Samborcu
Nr XXIX/108/08, wyliczono wedlug stawek obnizonych w tej uchwale.

Powyzsze ustalenia w zakresie opodatkowania podatkiem od nieruchomosci mienia
Gminy powoduja zwiekszenie skutkow udzielonych ulg i zwolnien. Dotyczylo to: OSP na
terenie Gminy Samborzec o 12.721,93 zl, ZGK w Samborcu o 253.465,33 zl, SP ZOZ
w Samborcu o 1.353,36 zl, jednostki organizacyjne Gminy Samborzec (OPS, ZOJOGS, WTZ,
Gminna Biblioteka) o 1.289,10 zl, tj. lacznie, o kwote 268.829,72 zl.

Podatnikami podatku lesnego, stosownie do art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 30 pazdziernika
2002r. o podatku lesnym (Dz.U. z 2002r., Nr 200 poz. 1682 z pozn. zm.), sa osoby fizyczne,
osoby prawne, jednostki organizacyjne nie posiadajace osobowosci prawnej bedace
wlascicielami lasow, posiadaczami samoistnymi, uzytkownikami wieczystymi, posiadaczami
lasow stanowiacych wlasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorzadu terytorialnego.
Stosownie do art. 3 cytowanej ustawy podstawe opodatkowania podatkiem lesnym stanowi
powierzchnia lasu wyrazona w hektarach. W oparciu o skrocony wypis ze skorowidza dzialek
prowadzonego przez Starostwo Powiatowe w Sandomierzu na podstawie przepisow cytowanej
wczesniej ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, zestawienia
zbiorczego dotyczacego mienia Gminy wedlug stanu na koniec 201 Or. sporzadzonego przez
Starostwo Powiatowe w Sandomierzu, ustalono, ze na terenie oznaczonych w ewidencji gruntow
symbolem Ls - lasy, polozonym w obrebie Faliszowice oraz Bogoria Skotnicka, znajdowal sie
grunt o pow. 0,8300 ha zakrzaczony porosniety ,,samosiejkami", ktorego wlascicielem jest
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Gmina Samborzec. Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991r. o lasach (tekst jednol.
Dz.U. z 2005r. Nr 45, poz. 435 z pozn. zm.) - lasem jest grunt o zwartej powierzchni
co najmniej 0,10 ha pokryty roslinnosci^ lesn^ (uprawami lesnymi) lub przejsciowo jej
pozbawiony: przeznaczony do produkcji lesnej badz stanowiacy rezerwat przyrody lub
wchodzacy w sklad parku narodowego albo wpisany do rejestru zabytkow, jak rowniez lasem
jest grunt zwiazany z gospodark^ lesna, zaj?ty pod wykorzystywane dla potrzeb gospodarki
lesnej: budynki i budowle, urzadzenia melioracji wodnych, linie podzialu przestrzennego lasu,
drogi lesne, tereny pod liniami energetycznymi, szkolki lesne, miejsca skladowania drewna,
a takze wykorzystywane na parking! lesne i urzadzenia turystyczne. W zwiazku z powyzszym
grunty te nie stanowily lasu i korzystaly ze zwolnienia w podatku od nieruchomosci na
podstawie zapisow art.7 ust.l pkt 10 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych. Obowiazek
podatkowy za 201 Or. od wykazanej powierzchni gruntu nie wystapil.

Laczna kwota naleznych podatkow za 201 Or. od nieruchomosci, od zasobow
stanowiacych wiasnosc Gminy lub bedacych w jej wladaniu, podlegajacych wpiacie na rachunek
Gminy stanowila kwote^ 114.383 zl. Nie deklarujac w 2010r. i nie odprowadzajac do budzetu
Gminy podatku od nieruchomosci w lacznej kwocie 114.383 zl oraz nie skladajac w terminie do
dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu stosownych deklaracji na podatek od nieruchomosci
naruszono postanowienia zawarte w art. 6 ust. 9 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych.
Dzialaniem tym naruszono postanowienia zawarte w art. 254 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych, ktore stanowia, iz ustalanie, pobieranie i odprowadzanie
dochodow budzetu jednostki samorzadu terytorialnego winno nastepowac na zasadach
i w terminach wynikajacych z obowiazujacych przepisow.

W zwiazku z ustaleniami dokonanymi w toku kontroli, dotyczacymi podatku od
nieruchomosci naliczonego od mienia Gminy za 201 Or., wykazane w sprawozdaniu Rb-PDP za
2010r. dane winny bye wedlug kontroli nastepujace:
- skutki obnizenia gornych stawek podatkow 152.869,17 zl (121.381,00 zl + 31.488,17 zl );
- skutki udzielonych ulg i zwolnien - 282.525,72 zl (13.696,00 zl + 268.829,72 zl).
Zanizajac w sprawozdaniu Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych Gminy za okres od
poczatku roku do dnia 31.12.2010r., skutki obnizenia gornych stawek podatkow o kwote
31.488,17 zl oraz skutki udzielonych ulg i zwolnien o kwote 268.829,72 zl, naruszono
postanowienia zawarte w § 9 ust.l cytowanego wczesniej rozporzadzenia Ministra Finansow
z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej oraz rozporzadzenia Ministra
Finansow z dnia 3 lutego 201 Or. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej.

Wqjt Gminy Samborzec przekazal do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
sporzadzone w dniu 21.02.201 Ir. sprawozdanie Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych
za okres od poczatku roku do dnia 31.12.201 Or. Dane wykazane w tym sprawozdaniu stanowily
podstaw^ do wyliczenia Gminie Samborzec na 2012r., kwoty podstawowej czesci
wyrownawczej subwencji ogolnej, o ktorej mowa w art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada
2003r. o dochodach jednostek samorzadu terytorialnego (tekst jednol. Dz. U. z 2008r. Nr 88,
poz. 539 z pozn. zm.). Do Urz^du Gminy w Samborcu w dniu 02.04.2012 r. wplynely pisma
Ministra Finansow nr ST3/4820/2/2012 z dnia 23.03.2012 r. wraz z ktorym przekazano
informacje^ dotyczac^ rocznej kwoty subwencji ogolnej dla Gminy na rok 2012 ostatecznie
w wysokosci 10.904.045,00 zl, w tym: kwota podstawowa i uzupelniajaca czesci wyrownawczej
4.777.169,00 zl, kwota czesci rownowazacej 85.302,00 zl, kwota czesci oswiatowej -
6.041.574,00 zl.
6. W zakresie udzielania zamowien publicznych.

Kontrolowana jednostka w mysl art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo
zamowien publicznych. (tekst jednol. Dz. U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 z pozn. zm. oraz od dnia



25 czerwca 2010r. tekst jednol. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z pozn. zm.), w zwi^zku
z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych zobowiazana byla do
zawierania umow na uslugi, dostawy lub roboty budowlane na zasadach okreslonych
w przepisach ustawy Prawo zamowien publicznych.

W wyniku przeprowadzonego badania materialow zrodlowych dotycz^cych powyzszego
zakresu stwierdzono, ze w roku budzetowym 2010 w Urzedzie Gminy w Samborcu udzielono 17
zamowien publicznych w trybie przetargu nieograniczonego, oraz jednego zamowienia w trybie
z wolnej reki, ktorych wartosc wyrazona w zlotych przekraczala rownowartosc kwoty 14.000
euro, a byla mniejsza od kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy Prawo zamowien publicznych na l^czn^ wartosc 5.678.244,10 zl i dotyczyla robot
budowlanych (11 postepowan na wartosc 4.753.553,20 zl), dostaw (2 post^powania na wartosc
220.040,80 zl), i uslug (5 postepowan na wartosc 704.650,10 zl). Dane w tym zakresie zostaly
wykazane w rocznym sprawozdaniu o udzielonych zamowieniach publicznych w 201 Or., ktore
zostalo przekazane Prezesowi Urz^du Zamowien Publicznych w dniu 28.02.201 Ir.
Kontrol^ objeto dokumentacje dotyczaca^ nastepuj^cych zadan sfinansowanych z dotacji
celowych otrzymanych z budzetu panstwa pn.: ,,Remont drogi gminnej Andruszkowice -
Strachocice", nr sprawy Zp. 341/7/2010, na wartosc po podpisaniu umowy z wykonawc^
280.876,40 zl, oraz ,,Remont drog gminnych nr 373089T Janowice - Gorka, nr 373086T
Bogoria Skotnicka - Pulanki, nr 373071T Szewce - Zbiorniki", nr sprawy Zp. 341/19/2010, na
laczna^ wartosc po podpisaniu umow z wykonawcq 571.330,64 zl.

W zakresie przestrzegania przepisow Prawo zamowien publicznych, nieprawidiowosci nie
stwierdzono.

Na podstawie analizy zapisow konta 400 ,,Koszty wg rodzajow" oraz wydatkow dz. 600, rozdz.
60078 ,,Usuwanie skutkow klesk zywiolowych § 4270 stwierdzono wydatki dotycz^ce
inwestycji pn. ,,Remont drogi gminnej Andruszkowice -- Strachocice", w l^cznej kwocie
283.876,40 zl oraz inwestycji pn. ,,Remont drog gminnych nr 373089T Janowice - Gorka,
nr 373086T Bogoria Skotnicka - Pulanki, nr 373071T Szewce - Zbiorniki", w l^cznej kwocie
372.438,92 zl. Jak wynikalo z opisu przedmiotu zamowienia, przedmiaru robot i kosztorysu
inwestorskiego roboty te dotyczyly robot budowlanych polegajacych na przebudowie drog
gminnych. Wydatki na te prace winny bye ujete w ewidencji wydatkow budzetowych w dz. 600
,,Transport i l^cznosc", rozdz. 60078 ,,Usuwanie skutkow klesk zywiolowych",
w § 6050,,Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych". Jednostka dokonujac ujecia
wydatkow w rozdz. 60078 w § 4270 ,,Zakup uslug remontowych" w l^cznej kwocie
656.315,32 zl zamiast w § 6050,,Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych" wymienionych
w Zal. Nr 4 do rozporz^dzenia Ministra Finansow z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie
szczegolowej klasyfikacji dochodow, wydatkow, przychodow i rozchodow oraz srodkow
pochodzacych ze zrodel zagranicznych (Dz. U. z 2006r. nr 107, poz. 726 z pozn. zm.) oraz
z dnia 02.03.201 Or. (Dz. U. z 201 Or. nr 38, poz. 207 ze zm.), naruszyla postanowienia art. 39 ust.
1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.
7. W zakresie dotacji na zadania realizowane w ramach dofinansowania zadan zwi^zanych

z usuwaniem skutkow powodzi w 2008 r i 2010 roku.
Zarz^dzeniami Wqjta Gminy Samborzec:

- Nr 28/2008, powolana Komisja sporz^dzila w dniu 22.07.2008r. protokol dotycz^cy
oszacowania szkod kleski zywiolowej spowodowanych przez powodz ktora wyst^pila w 2008r.
Wartosc oszacowanych szkod, miedzy innymi w miejscowosci Andruszkowice - Strochcice
wyniosla 272.678,00 zl. Ministerstwo Spraw Wewn^trznych i Administracji przeslalo Wojtowi
Gminy Samborzec Promese^ z dnia 25.01.2010r., w ramach podzialu srodkow na usuwanie



skutkow kl^sk zywiolowych przewidujaca^ dofinansowanie zadania w 201 Or. pn.: Remont drogi
gminnej Andruszkowice - Strochcice w formie dotacji w kwocie nie wyzszej niz 100.000,00 zl.
Swietokrzyski Urz^d Wojewodzki w Kielcach Wydziai Finansow i Budzetu pismem z dnia
08.09.2010r. poinformowal Wojta Gminy Samborzec o decyzji Wojewody Swietokrzyskiego
o zwiekszeniu planu dotacji celowej w dz. 600, rozdz. 60078, § 2030 w kwocie 100.000,00 zl na
przebudowe, odbudowe i remont drog zniszczonych w wyniku powodzi lub nawalnych deszczy
w latach 2007 - 2009, z przeznaczeniem na realizacje zadania pn. ,,Remont drogi gminnej
Andruszkowice - Strochcice".
- Nr 60/2010, powolana Komisja sporz^dzila w dniu 15.07.201 Or. protokol dotyczacy
oszacowania szkod kleski zywiolowej spowodowanej przez powodz ktora wyst^pila w 201 Or.
Wartosc oszacowanych szkod, miedzy innymi w miejscowosci Janowice na drodze Janowice -
Gorka wymosla 227.786,20 zl, Bogoria Skotnicka na drodze Bogoria Skotnicka - Pulanki
wyniosla 112.155,82 zl oraz w miejscowosci Szewce na drodze Szewce - Zbiorniki wyniosla
141.430,77 zl. Ministerstwo Spraw Wewnetrznych i Administracji przeslalo Wojtowi Gminy
Samborzec Promese z dnia 01.09.201 Or. w ramach podziaiu srodkow na usuwanie skutkow klesk
zywiolowych przewidywane dofinansowanie zadan w 201 Or. polegaj^cych na remoncie lub
odbudowie obiektow komunalnej infrastruktury technicznej zniszczonych w wyniku powodzi
maj^cej miejsce w maju i czerwcu 201 Or. w formie dotacji w kwocie nie wyzszej niz
300.000,00 zl. Wojewoda Swietokrzyski pismem z dnia 03.09.2010r. poinformowal Wojta
Gminy Samborzec o decyzji Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji o przyznanej
pomocy finansowej na odbudowe infrastruktury drogowo - mostowej w kwocie 300.000,00 zl,
w drodze procedury przetargowej na realizowane zadania.
W zwi^zku z przyznanymi dotacjami, Zarzadzeniem Wojta Gminy Samborzec Nr 91/10 z dnia
13.09.2010r. zwiekszono plan wydatkow i dochodow o kwote 400.000,00 zl. Po stronie:
wydatkow w dz. 600 ,,Transport i l^cznosc", rozdz. 60078 ,,Usuwanie skutkow klesk
zywiolowych" w § 4270 ,,Zakup uslug remontowych"; dochodow w dz. 600, rozdz. 60078,
§ 2030 ,,Dotacje na zadania wlasne".
a) dofinansowanie remontu drogi gminnej Andruszkowice - Strochcice zniszczonej lub

uszkodzonej w wyniku powodzi w 2008r.
Wqjt Gminy Samborzec za pismem z dnia 12.07.201 Or. zlozyl do Ministerstwa Spraw
Wewnetrznych i Administracji w Warszawie wniosek o dotacje w kwocie 100.000,00 zl.
W dniu 03.08.2010r. po rozpatrzeniu zlozonego wniosku zawarto pomiedzy Ministrem Spraw
Wewnetrznych i Administracji a Gmina^ Samborzec umowe Nr SW/72/RC/MSWiA/2010
dotycza^ przyznania z rezerwy celowej budzetu panstwa dotacji w kwocie 100.000,00 zl na
dofinansowanie zadania zwi^zanego z usuwaniem skutkow powodzi z 2008r. polegaj^cego na
remoncie drogi gminnej Andruszkowice - Strochcice. Gmina zobowi^zala sie do zakonczenia
wykonania zadania w terminie do dnia 31.08.201 Or. Prace zwi^zane z odbudow^ drogi byly
wykonane przez Przedsiebiorstwo Robot Drogowo-Mostowych Sp. z o.o., ul. Przemyslowa 8,
37-450 Stalowa Wola, na podstawie zawartej w dniu 12.05.2010r. umowy w wyniku
rozstrzygniecia przetargu nieograniczonego. W dniu 31.08.201 Or. wykonawca zglosil do
odbioru koricowego wykonane zadanie. Powolana zarzadzeniem nr 89/2010 Wojta Gminy,
komisja dokonala w dniu 08.09.2010r. odbioru zadania zgodnie z zakresem przedstawionym do
doflnansowania. Swietokrzyski Urz^d Wojewodzki w Kielcach dokonal przelewu srodkow
z dotacji celowej na rachunek Urzedu Gminy Samborzec w dniu 14.09.201 Or. (WB nr 0179)
w kwocie 100.000,00 zl. Rozliczenie koncowe kosztow zadania przeslano za pismem z dnia
17.09.2010r.
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b) dofinansowanie remontu drog gminnych nr: 373089T Janowice - Gorka, 373086T
Bogoria Skotnicka - Putanki, 373071T Szewce - Zbiorniki, zniszczonych lub uszkodzonej
w wyniku powodzi w 2010r.
Wojt Gminy Samborzec zlozyl do Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji
w Warszawie sporzadzone w dniu 14.10.2010r. wnioski o dotacje, wraz z wymaganymi
zalacznikami, w kwocie: 120.000,00 zl, na dofinansowanie remontu drogi gminnej nr 373089T
Janowice - Gorka; 60.000,00 zl na dofinansowanie remontu drogi gminnej nr 373086T
Bogoria Skotnicka - • Pulanki; 120.000,00 zl na dofinansowanie remontu drogi gminnej
nr 37307IT Szewce - Zbiorniki, zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku powodzi w 201 Or.
W dniu 03.12.201 Or. po rozpatrzeniu wnioskow z dnia 14.10.201 Or. zawarto pomi?dzy
Ministrem Spraw Wewnetrznych i Administracji a Gminq Samborzec umowy, dotyczace
przyznania z rezerwy celowej budzetu paristwa dotacji: Nr SW/78/RCII/MSWiA/2010
w kwocie 120.000,00 zl na remont drogi Janowice - Gorka; Nr SW/77/RCII/MSWiA/2010
w kwocie 120.000,00 zl na remont drogi Szewce - Zbiorniki; Nr SW/76/RCII/MSWiA/2010
w kwocie 60.000,00 zl na remont drogi Bogoria Skotnicka - Pulanki.
Prace zwiazane z odbudowa^ drogi byly wykonane przez Konsorcjum: Przedsiebiorstwo
Budowlano - Handlowe ,,ADMA-bis" Sp.j. Marian Adamczyk, Jozef Adamczyk, Stanislaw
Adamczyk, ,,ADMA" Zaklad Remontowo Budowlany Marian Adamczyk, ul. Kosciuszki, 28-
200 Staszow na podstawie zawartych w dniu 14.10.201 Or. umow w wyniku rozstrzygni?cia
przetargu nieograniczonego. W zwiazku ze zlymi warunkami atmosferycznymi
uniemozliwiajacych polozenie masy bitumicznej Gmina wypowiedziala umowy z wykonawca,
ze wzgl?du na istotna^ zmian? okolicznosci powodujacych, ze wykonanie umow nie lezy
w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidziec w chwili ich zawarcia.
Przedsiebiorstwo Budowlano - Handlowe ,,ADMA-bis" Sp. j. nie wnioslo zastrzezen oraz
roszczen w tym zakresie. Gmina Samborzec pismem z dnia 15.12.201 Or. zwrocila si? do Biura
do Spraw Usuwania Skutkow Klesk Zywiolowych Ministerstwa Spraw Wewn?trznych
i Administracji z wnioskiem o aneksy do umow na remont drogi gminnej nr 37307IT Szewce -
Zbiorniki oraz na remont drogi gminnej nr 373089T Janowice -- Gorka, dopuszczajace
mozliwosc cz?sciowego rozliczenia wykonanego zakresu robot. Cz?sciowemu rozliczeniu
w przypadku pierwszej drogi podlegac by mialy wykonane roboty o wartosci 58.285,50 zl
z czego 46.628,00 zl miala by stanowic dotacja, pozostala czesc niewykorzystanej dotacji miala
by bye zwrocona. W przypadku drugiej drogi czesciowemu rozliczeniu podlegac by mialy
wykonane roboty o wartosci 174.574,44 zl z czego 120.000,00 zl miala by stanowic dotacja.
Aneksami nr 1 z dnia 15.12.201 Or. do umowy nr SW/77/RCII/MSWiA/2010
i nr SW/78/RCII/MSWiA/2010, Ministerstwo Spraw Wewnetrznych i Administracji
przychylilo si? do wniosku Gminy Samborzec. Swi?tokrzyski Urzad Wojewodzki w Kielcach
dokonal przelewu srodkow z dotacji celowej na rachunek Urz?du Gminy Samborzec w dniu
20.12.201 Or. (WB nr 0246) kwocie 300.000,00 zl.
Rozliczenia koncowe kosztow zadan realizowanych na trzech drogach przekazano do Biura do
Spraw Usuwania Skutkow Kl?sk Zywiolowych Ministerstwa Spraw Wewnetrznych
i Administracji w zalaczeniu do pisma z dnia 29.12.201 Or. W przypadku drogi Szewce -
Zbiorniki w zwiazku z wykonaniem prac na wartosc 58.285,50 zl, ze srodkow dotacji
sfinansowano 80,00 % wartosci prac tj. 46.628,00 zl oraz ze srodkow wlasnych Gminy
sfinansowano 20,00 % tj. 11.657,50 zl. Z otrzymanej dotacji w kwocie 120.000,00 zl, Gmina
dokonala w dniu 29.12.2010r. zwrotu kwoty 73.372,00 zl.

W zakresie wykorzystania dotacji nieprawidlowosci nie stwierdzono.
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IV. Wnioski i wskazania dotycz^ce usuniecia nieprawidlowosci:
1) W prowadzonej ewidencji ksiegowej stosowac przyjete zasady rachunkowosci i w sposob

rzetelny przedstawiac sytuacje majatkowa, stosownie do zapisow art. 4 ust.l, ustawy
o rachunkowosci.

2) W sprawozdaniu Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych gminy wykazywac
prawidlowe dane, zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 9 ust. 1 rozporzadzenia Ministra
Finansow z dnia 03 lutego 201 Or. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej.

3) Deklarowac i odprowadzac do budzetu Gminy w obowiazujacych terminach podatek od
nieruchomosci od zasobow stanowiacych wlasnosc Gminy lub, ktorymi Gmina wlada zgodnie
z postanowieniami art. 6 ust. 9 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych w zwiazku
z postanowieniami zawartymi w art. 254 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych.

4) W prowadzonej ewidencji budzetowej dokonywac prawidlowej klasyfikacji wydatkow
budzetowych zgodnie z postanowieniami zawartymi w zal. Nr 4 do rozporzadzenia Ministra
Finansow z dnia 02.03.201 Or. (Dz. U. z 201 Or. nr 38, poz. 207 ze zm.).

V. Pouczenie:
Zgodnie z art. 27 ust.l pkt 7 ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991 roku o kontroli skarbowej

(tekst jednol. Dz. U.z 2011 roku Nr 41, poz. 214) wskazuje sie 30 dniowy termin, liczony od
dnia doreczenia niniejszego wyniku do podjecia dzialan w zakresie okreslonym w pkt IV
,,Wnioski i wskazania dotyczace usuniecia nieprawidlowosci".
Zgodnie z art. 27 ust. 6 ustawy o kontroli skarbowej kontrolowany jest obowiazany, w ciagu 30
dni po uplywie wyznaczonego terminu do usuniecia nieprawidlowosci, poinformowac organ
kontroli skarbowej o sposobie usuniecia wskazanych nieprawidlowosci.
Na niniejszy wynik nie przysluguja srodki prawne przewidziane w art. 26 ust. 1 ustawy
o kontroli skarbowej ani skarga do Wojewodzkiego Sadu Administracyjnego.

Wynik otrzymalem:

r
,'ojta ^~\ upowaznienia Dyrcktora

mgr in j. Waldetriar Trela Urzedu KontroliySkarb6wftj w Rzeszowle

Otrzymuj^:
1. Adresat: Gmina Samborzec, 27-650 Samborzec 43.
2. Ministerstwo Finansow Departament Finansow Samorz^du

Terytorialnego, ul. Swi^tokrzyska 12, 00-916 Warszawa.
3. A/a.
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